
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Суворова имени Героя 

Российской Федерации А.П. Ефанова»
(МБОУ «СОШ № 2 г.Суворова им.А.П. Ефанова»)

П Р И К А З

28 апреля 2023 г.

О создании в 2023 году на базе МБОУ
«СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. Ефанова» центра
образования естественно - научной и
технологической направленности
«Точка роста»

На основании приказа Министерства образования Тульской области от 30.11.2022 года № 
2566 « О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста в 2023 году» и в соответствии с Письмом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2022г. № ТВ 977/02 « О направлении 
методических рекомендаций», во исполнение приказа Министерства образования Тульской 
области от 30.11.2022г. « О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно - 
научной и технологической направленности «Точка роста в 2023 году», с целью полного и 
своевременного выполнения мероприятий по созданию нормативной, материально - технической 
и кадровой базы для создания центров «Точка роста»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.11. Ефанова» центра образования 
естественно - научной и технологической направленности «Точка роста».

2 Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. 
Ефанова» (Приложение 1)

3. Назначить руководителем деятельности Центра образования естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова им.А.П. 
Ефанова » Полникову Ольгу Николаевну, учителя физики.

4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию 
Центра образования естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» 
(Приложение 2)

5. Утвердить медиа план по информационному сопровождению создания Центра образования 
естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» (Приложение 3)

6. Утвердить план учебно - воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий Центра образования естественно - научной и технологической направленности 
«Точка роста» (Приложение 4).

7. Контроль за исполнением настоящего

Директор МБОУ «СОШ № 2 г. Суворова


		2023-04-28T08:33:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Г. СУВОРОВА ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ А.П. ЕФАНОВА"




